Ельскі раённы
выканаўчы камітэт

Аддзел  адукацыі

ЗАГАД

[bookmark: _GoBack] 15.01.2024 № 13

г. Ельск

	Ельский районный
исполнительный комитет

Отдел образования

ПРИКАЗ

г. Ельск

О проведении районного этапа
конкурса хореографического
творчества «Танцевальная карусель»

 	С целью развития детского хореографического творчества и его популяризации, гражданско – патриотического и духовно- нравственного воспитания подрастающего поколения на лучших образцах белорусского танцевального искусства, конкурс проводится в соответствии с календарем массовых мероприятий с учащимися учреждений образования Гомельской области на 2023/2024 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в январе - феврале районный этап конкурса хореографического творчества  «Танцевальная карусель» (далее – конкурс).
2. Утвердить положение о проведении, состав жюри конкурса (приложение).
3. Возложить ответственность за организацию и проведение районного этапа конкурса, методическое сопровождение и подготовку работ к участию в областном этапе конкурса на государственное учреждение образования «Ельский районный центр творчества детей и молодёжи» (Сухоцкая Н.А.).
4.   Руководителям учреждений образования города и района:
4.1. организовать участие педагогов и учащихся школ города и района в конкурсе;
4.2. обеспечить качественную подготовку коллективов для участия в районном этапе, лучший коллектив – в областном этапе конкурса;
4.3. организовать отправку заявок на районный этап конкурса в учреждение образования «Ельский районный центр творчества детей и молодёжи» до 15.02.2024 года.
5.  Контроль исполнения приказа возложить на директора государственного учреждения образования «Ельский районный центр творчества детей и молодёжи» Сухоцкую Н.А.

	Начальник отдела

	О.С. Сивчук

	С приказом ознакомлена

	Н.А. Сухоцкая

[bookmark: _page_3_0]

Новаковская 41617